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Dożynki Gminne w Starogrodzie
9 września odbyły się Dożynki  w
Starogrodzie. Rozpoczęły się uroczystą
Mszą Św. Po mszy korowód dożynkowy
przeszedł na boisko przed szkołą gdzie
odbyła się pozo stała część dożynek.
Starostowie dożynek Państwo Anna i
Grzegorz Stolarscy wręczyli wójtowi
Gminy bochen chleba z tegorocznych
plonów. Głos zabrali wójt Gminy i
Zastępca Starosty Chełmińskiego
Wojciech Bińczyk. Odznaczenia
Zasłużony dla rolnictwa nadane przez
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
otrzymali Jarosław Szwajkowski,

Zenon Gawryś, Grzegorz Poliński i Rafał Baumgart. Następnie przedstawiono wyniki
konkursu organizowanego przez starostę chełmińskiego pod nazwa „Piękna zagroda". W tym roku
odbyła się już 17 edycja konkursu. W eliminacjach gminnych wzięło udział 10 uczestników, w
tym:  3 w kategorii gospodarstw i 7 w kategorii nieruchomości.
Poszczególne miejsca zajęli:
w kategorii gospodarstw rolnych

-1 miejsce  Pani  Anna Szczęch – Dolne Wymiary
-2 miejsce Pani Marzena Kałdowska – Dorposz Chełmiński
-3 miejsce Pani Anna Smolińska  - Bieńkówka
w grupie nieruchomości
-1 miejsce Pan Bartosz Burchardt - Klamry
-2 miejsce Pani Ewa Małkowska -  Nowawieś Chełmińska
-3 miejsce Pani Józefa Iwanowska - Dolne Wymiary
Zwycięzcy obu kategorii reprezentowali naszą gminę w konkursie powiatowym i spisali się
znakomicie. Pani Anna Szczęch zajęła II miejsce w kategorii gospodarstw a Pan Bartosz Burchardt
zwyciężył w kategorii nieruchomości. Brawo!
Sołectwo Starogród organizuje co roku konkurs o tej samej nazwie wśród mieszkańców wsi.
Zwyciężczyni konkursu w roku ubiegłym Pani Lucyna Recka przekazała puchar przechodni
Państwu Ricie i Markowi Stukom.
Etap gminny konkursu Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy przeprowadzony został już 23 sierpnia,
trzeba było wybrać bowiem reprezentanta gminy na etap powiatowy.
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Do konkursu zgłoszono cztery wieńce. I miejsce zajął podobnie  jak w roku ubiegłym wieniec z
Kolna, II miejsce Bieńkówka i dwa trzecie miejsca Starogród i Kałdus. Wieniec z Kolna
zwyciężył także na Dożynkach Powiatowych w Unisławiu. O godzinie 17.00 rozpoczęła się
rozrywkowa część dożynek. Wystąpili : kapela Ludowa pod kierownictwem Sławomira
Wyrosławskiego, Zespół Logistics Band z Centrum Szkolenia Logistyki z Grudziądza. O godzinie
18.00 rozpoczął się program Muzyczne Dożynki, w którym trójka aktorów wcieliła się w rolę
Maryny, Jędrusia i Danuśki i wprowadziła wszystkich w nastrój biesiadnej zabawy. Znakomita
zabawa przez dwie godziny.
Dla dzieci bez wątpienia największą atrakcją były dmuchane zamki, które okazale górowały nad
terenem dożynek. Maluchy mogły wybawić się do woli bo wejście było bezpłatne. Bardzo
atrakcyjnie zaprezentowały się stoiska Lokalnej Grupy Działania Vistula Terra Culmensis.
Szczególnie kusiły parowane ziemniaki podawane z olejem na liściu kapusty, przygotowane
według specjalnego przepisu. Na stoisku przygotowanym przez Komisję Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii można było uczestniczyć w
konkursach i sprawdzić jak widzi kierowca po kilku głębszych.  Samo spojrzenie przez alkogogle
każdemu daje sporo do myślenia i staje się przestrogą. Tradycyjną gościnnością wykazali się
mieszkańcy Starogrodu. Poczęstunek jakim uraczyli przybyłych uczestników jednomyślnie był
oceniany na piątkę.
Dożynki zakończyła zabawa trwająca do późnej nocy. Dodajmy, że nawet pogoda była szczególna,
był to jeden z nielicznych słonecznych dni tego lata bez jednej kropli deszczu.
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